
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano MMXXII - Edição Nº CLXXXV de 22 de Fevereiro de
2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 22/02/2022 19:43:03 - IP com n°: 10.0.0.105

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 22/02/2022 19:43:03 - IP com n°: 10.0.0.105

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=209

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano MMXXII - Edição Nº CLXXXV de 22 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 22/02/2022 19:43:03 - IP com n°: 10.0.0.105

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 031/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
HIGIENIZAÇÃO, SANITIZAÇÃO, CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, VISANDO ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM/MA

ACORDO: 012022/2022
CORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA  QUE  ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ITAPECURU -
MIRIM/MA E A ASSOCIAÇÃO  BEM  COMUM, O PRESENTE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
TEM POR OBJETO IMPLEMENTAR O PROGRAMA DENOMINADO EDUCAR PRA VALER,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 22/02/2022 19:43:03 - IP com n°: 10.0.0.105

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=209

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano MMXXII - Edição Nº CLXXXV de 22 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 22/02/2022 19:43:03 - IP com n°: 10.0.0.105

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 031/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022, ORIUNDO DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO Nº 031/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N° 

011/2021. PARTES: Município de Itapecuru -Mirim e a Empresa EVOLUÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: contratação 
de empresa para prestação de serviços de dedetização, higienização, sanitização, controle de pragas e vetores, visando atende r a demanda 
das secretarias municipais do Município de Itapecuru -Mirim/MA. VALOR: R$ 130.978,80 (cento e trinta mil novecentos e setenta e oito reais e 
oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 – EXECUTIVO UNID. ORÇAM: 14 – FUNDEB PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0049.2052 – Manutenção do 
Ensino Fundamental – FUNDEB 30% ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE 
RECURSO: 1541000000 – Transf. Do FUNDEB 30%. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Maria de Nazaré Ferraz Tomaz, Secretária 
Municipal de Educação. p/CONTRATADA: Mayara Alexandre Bastaziringm - representante legal. Itapecuru Mirim – MA, 17 de fevereiro de 
2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 22/02/2022 19:43:03 - IP com n°: 10.0.0.105

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=209

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano MMXXII - Edição Nº CLXXXV de 22 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 22/02/2022 19:43:03 - IP com n°: 10.0.0.105

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - EXTRATO  - ACORDO: 012022/2022

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA  QUE  ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ITAPECURU - MIRIM/MA E A ASSOCIAÇÃO  BEM  
COMUM, O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto implementar o Programa denominado Educar pra 
Valer,  promovendo assessoria técnica, capacitação e consultoria na área educacional,  visando à melhoria da gestão
pública, da eficiência administrativa e da eficácia das políticas públicas, conforme melhor detalhado no Plano de 
Trabalho em anexo, parte integrante do presente Instrumento; Acordo de Cooperação Técnica vigerá a partir do primeiro 
dia seguinte ao da publicação de seu extrato na imprensa  oficial  até  31  de dezembro de 2024; PARTES : Benedito De Jesus 
Nascimento Neto -Prefeito Municipal de Itapecuru Mirim; MARIA DE NAZARÉ FERRAZ TOMÁS - Secretária de Educação de 
Itapecuru-Mirim E ASSOCIAÇÃO BEM COMUM - Andréa Araújo Rocha Nibon.05 de janeiro de 2022. Itapecuru Mirim/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 22/02/2022 19:43:03 - IP com n°: 10.0.0.105

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=209

Página(s) 4 de 4


